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W dniach 3-4 grudnia w Żarach odbyło się szkolenie „Zarządzanie produktem 
turystycznym – upowszechnianie dobrych praktyk. Certyfikacja punktów 
informacji turystycznej z zakresu systemu informacji turystycznej”. W 
szkoleniu zorganizowanym przez „LOTUR” uczestniczyli członkowie 
stowarzyszenia oraz osoby zainteresowane w podniesieniu swojej wiedzy w 
wymienionych tematach. Mieli oni okazję zapoznania się m.in. z markowymi 
produktami turystycznymi Województwa Lubuskiego, wysłuchania wykładów 
pracowników POT, ponadto wieczorem najwytrwalsi uczestnicy szkolenia 
udali się na wieczorne zwiedzanie Miasta Żary, w czasie którego odbył się 
instruktaż nordic walking. O temacie i terminach kolejnych szkoleń będziemy 
informować wkrótce. 

Zakończył się właśnie pierwszy etap prac nad budową marki Lubuskie. Dzięki 
przeprowadzonym badaniom poznano opinie mieszkańców i sąsiadów 
Województwa na temat Lubuskiego. Wyniki badań pozwolą na określenie 
celów strategicznych marki oraz stworzenie idei przewodniej marki Lubuskie. 
Bardzo ważny dla lubuskiej turystyki jest fakt, że zarówno mieszkańcy 
województwa jak i nasi sąsiedzi wskazują na walory turystyczne i 
przyrodnicze regionu. 
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LOTUR wraz z Deutsche Angestellten Akademie byli organizatorami 
Konferencji „Cztery Rzeki, Dwa kraje, Jedna Podróż”, która odbyła się we 
Frankfurcie nad Odrą. Wiodącym tematem konferencji była budowa sieci 
dystrybucyjnej dla transgranicznego ruchu turystycznego w Euroregionie Pro 
Viadrina. Uczestnicy konferencji z Polski oraz Niemiec omawiali ważne dla 
rozwoju turystyki problemy z dziedzin gospodarki, szkolnictwa, polityki 
regionalnej. Uczestnicy zgodnie potwierdzili, że priorytetem jest powstanie 
wspólnej sieci informacji turystycznej oraz stworzenie określonych produktów 
turystycznych, aby każdy turysta, który znajdzie się na pograniczu polsko-
niemieckim został dokładnie poinformowany jakie atrakcje czekają na niego w 
tym regionie. Za niezbędne uznano wspólne, szeroko zakrojone działania PR, 
które pomogą wypromować Euroregion. 
Więcej informacji o wynikach konferencji na stronie: www.lotur.eu  

Krosno Odrzańskie, Kostrzyn nad Odrą, Lubsko, Łęknica, Sulechów, 
Szprotawa oraz Zielona Góra zostały zgłoszone do konkursu "Moje Wirtualne 
Miasto", którego główną nagrodą jest wykonanie wirtualnego spaceru w ilości 
aż 500 trójwymiarowych panoram najciekawszych miejsc! Miasta, które 
kolejno zajmą drugie i trzecie miejsce w nagrodę otrzymają 300 i 150 
trójwymiarowych panoram. Do udziału w akcji zgłosiło się blisko 200 miast i 
gmin. Lubuszanie! Zapraszamy do głosowania.  Szczegóły konkursu:  
www.wirtualnemiasto.pl  

Łagowski Amfiteatr, w którym odbywa się coroczne Lubuskie Lato Filmowe, 
najstarszy festiwal filmowy w Polsce zostanie w najbliższych miesiącach 
wyremontowany. Tak więc tegoroczna edycja festiwalu będzie miała 
wyjątkowo uroczystą oprawę. Dzięki pracom modernizacyjnym widzowie 
zobaczą nową scenę, nowe ławki i nowe toalety. Prace obejmą również 
garderoby i magazyn. Z niecierpliwością czekamy na  informacje o postępach 
remontu oraz szczegóły dotyczące tegorocznego festiwalu filmowego. 
Projekt amfiteatru pochodzi z portalu: www.lagow.pl  

 
 
 

Wnioski z Konferencji „Cztery Rzeki, Dwa kraje, Jedna Podróż” 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

7 miast z Lubuskiego w tym m.in. Krosno Odrzańskie oraz Zielona Góra – biorą 
udział w konkursie „Moje Wirtualne Miasto”. Główną nagrodą konkursu jest 
wykonanie Wirtualnego Spaceru po zwycięskim mieście  
w ilości aż 500 panoram! 
 

 
 

 
 
 

Nowy Amfiteatr dla najstarszego festiwalu filmowego w Polsce 
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Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

tel.: +48 456 55 53, e-mail: turystyka@lotur.eu

Szlak powstający na Ziemi Słubickiej, jest kolejną częścią szlaku św. Jakuba, 
który powstał w Polsce. Będzie on prowadził drogą, którą przebywali w 
zamierzchłych czasach pątnicy zmierzający do Santiago de Compostella. 
Projekt restauracji oraz oznaczenia szlaku został zapoczątkowany przez 
niemieckie stowarzyszenie Inicjatywa Pracy Letschin. Na szlaku znajdą się 
specjalne tablice informacyjne, ławeczki oraz wiaty umożliwiające pieszym 
odpoczynek. Słubicka część szlaku skupiona zostanie głównie wokół 
miejscowości Rzepin, Słubice i Ośno Lubuskie. 
http://jakobsweg-viadrina.eu/pl/projekt.htm  
Mapka pochodzi z portalu: www.camino.net.pl  

Z przyjemnością informujemy, że „LOTUR” ma dwóch nowych członków. Od 
stycznia bieżącego roku do Organizacji przystąpiły Miasto Gorzów oraz 
Gmina Maszewo. Z radością witamy Gorzów oraz Maszewo i liczymy na 
owocną współpracę. 

20 lutego w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego  W Żarach odbyła się 
Wojewódzka Konferencja „Kultura i turystyka transgraniczna między 
społeczeństwami Województwa Lubuskiego, Brandenburgii i Saksonii’’. W 
czasie konferencji wygłoszono wiele interesujących referatów dotyczących 
projektów i osiągnięć z zakresu realizacji zadań w dziedzinie turystyki oraz 
stykania się kultur regionów przygranicznych. Omówione zostały zagadnienia 
związane z charakterystycznymi dla regionu atrakcjami, wielkimi postaciami i 
wydarzeniami historycznymi. Uczestnicy mieli okazję przekonać się, że oferta 
turystyczno-kulturowa trzech regionów jest bardzo bogata i każdy niezależnie 
od wieku i upodobań znajdzie odpowiednie dla siebie produkty turystyczne. 

 
 
 

Na Ziemi Słubickiej pojawi się nowa atrakcja turystyczna, już latem będzie 
można przebyć kolejną, lubuską część szlaku św. Jakuba 
 

 
 

 

 
 
 
Nowi członkowie Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR” 
 

 
 

 

 
 
 

Wojewódzka Konferencja Przedkongresowa PTTK – Kultura i Turystyka 
Transgraniczna 
 

 
 
 
 

 
 


